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Anotace

Tato diplomová práce „Mediální obraz Andreje Babiše v denících Mladá fronta

DNES, Právo, Hospodářské noviny a Lidové noviny v souvislosti s kauzou Čapí hnízdo“

se věnuje problematice mediálního zobrazení významné veřejné osoby, politika a

předního představitele nejsilnější politické strany v naší republice, a to pro účely této

práce ve vybraných měsících v letech 2016 (březen), 2017 (srpen) a 2018 (květen). Je

poměrně známou skutečností, že Andrej Babiš některá média, například právě Mladou

frontu Dnes a Lidové noviny, v roce 2013 zakoupil prostřednictvím své společnosti

Agrofert. Tato práce je pokusem o zachycení toho, zda měla tato skutečnost nějaký vliv

na zobrazení Andreje Babiše v těchto denících. Získaný mediální obraz bude porovnán

s mediálním obrazem Andreje Babiše ve stejných časových obdobích deníku Práva a

deníku Hospodářské noviny, z nichž ani jeden nespadá v jakémkoli smyslu pod jeho vliv.

V této práci je nejprve představen proces, jakým média konstruují realitu, což umožňuje

samotnou existenci mediálního obrazu jako takového, dále jsou jako stěžejní pro tuto

práci představeny koncepty nastolování agendy a mediální vlastnictví. Samozřejmě je

věnována pozornost i samotnému Andreji Babišovi a vybraným deníkům: Mladá fronta

DNES, Právo, Hospodářské noviny, Lidové noviny. Ve výzkumné části se tato práce

v rámci kvantitativní analýzy zaměřuje na to, jak často vycházely texty zaměřené na

Andreje Babiše v jednotlivých výše zmíněných denících, jakou důležitost mu tyto deníky

přikládaly, s jakými tématy je v těchto textech Andrej Babiš spojován, a na to, kolik

prostoru v těchto textech Andrej Babiš jako zdroj dostává. V kvalitativní analýze se tato

práce zaměří na interpretativní rozbor textů s náznakem kritické analýzy.

Annotation

This diploma thesis „Media image of Andreje Babiš in the following

newspapers: Mladá fronta DNES, Právo Hospodářské noviny and Lidové noviny in the

connotation with the affair of a stork's nest“ focuses on issue of the media image of an

important public figure, politician and head representative of the most popular party in

our republic in the time periods chosen for the purpose of this diploma thesis (May 2016,

August 2017 and March 2018). It is a well known fact, that Andrej Babiš purchased,

through his company Agrofert certain media, for example Mladá fronta DNES and Lidové

noviny, in the year 2013. This diploma thesis is an attempt to portray if a fact of this

acquisition had any influence on media image of Andrej Babiš in those newspapers,

meaning Mladá fronta DNES and Lidové noviny. This media image is going to be

compared with the media image of Andrej Babiš in the same time periods in the

newspapers Právo and Hospodářské noviny. Newspapers that are exempt of any and all

influence of Andrej Babiš. This diploma thesis presents concept, that desribes how media

construct reality, which enables the very existence of media image. It also presents as its

core concepts: an agenda setting and a media ownership. Attention to Andrej Babiš and

to our chosen newspapers is of course also paid. The quantitative analysis part of the

research section of this thesis is aimed at frequency, meaning how often was the text

concerning Andrej Babiš published, how important the newspaper considered the text to

be, with which topics was Andrej Babiš being connected, how much space was Andrej

Babiš being given in the text as a source. Qualitative analysis was focused on the

interpretative text analysis with the undertone of a critical analysis.

Klíčová slova

mediální vlastnictví, mediální magnát, kvantitativní obsahová analýza, kvalitativní

analýza, Mladá fronta DNES, Lidové noviny, Právo, Hospodářské noviny, Andrej Babiš

Keywords

media ownership, media mogul, quantitative content analysis, qualitative anlysis, Mladá

fronta DNES, Lidové noviny, Právo, Hospodářské noviny, Andrej Babiš

Poděkování

Na tomto místě bych ráda poděkovala vedoucímu mé práce prof. MgA. Martinu Štollovi,

Ph.D., za cenné rady, připomínky, ochotu a trpělivost při psaní této diplomové práce.

1

Obsah

Úvod .......................................................................................................................................................... 3

1. Teoretická část ....................................................................................................................................... 6

1.1. Mediální obraz ......................................................................................................................... 7

1.2. Sociální konstrukce reality ....................................................................................................... 8

1.3. Realita konstruovaná médii ...................................................................................................... 9

1.4. Nastolování agendy ................................................................................................................ 11

1.5. Priming a Framing ................................................................................................................. 12

1.6. Gatekeeping ........................................................................................................................... 13

1.7. Objektivita a vyváženost zpravodajství ................................................................................. 13

1.8. Média a politika ..................................................................................................................... 15

1.9. Vliv vlastnictví na fungování médií ....................................................................................... 17

1.10. Andrej Babiš .......................................................................................................................... 19

1.11. Mladá fronta DNES ............................................................................................................... 22

1.12. Lidové noviny ........................................................................................................................ 23

1.13. Právo ...................................................................................................................................... 24

1.14. Hospodářské noviny ............................................................................................................... 25

2. Metodologická část .......................................................................................................................... 27

2.1. Výzkumný problém ............................................................................................................... 27

2.2. Vstupní a pracovní hypotézy a operacionalizace ................................................................... 27

2.3. Kvantitativní analýza ............................................................................................................. 28

2.3.1. Hlavní výzkumná otázka ................................................................................................... 28

2.3.2. Vedlejší výzkumné otázky ................................................................................................. 28

2.4. Kvalitativní analýza ............................................................................................................... 32

2.4.1. Hlavní výzkumná otázka ................................................................................................... 32

2.4.2. Výzkumná metoda ............................................................................................................. 33

2.4.3. Metodika analýzy .............................................................................................................. 35

3. Analytická část ................................................................................................................................ 43

3.1. Kvantitativní analýza ............................................................................................................. 43

3.1.1. Frekvenční analýza ............................................................................................................ 43

3.1.2. Analýza důležitosti ............................................................................................................ 46

3.1.3. Analýza tematických okruhů ............................................................................................. 49

3.1.4. Analýza zdrojů ................................................................................................................... 52

3.2. Kvalitativní analýza ............................................................................................................... 54

3.2.1 Analýza kauzy Čapí hnízdo .................................................................................................... 54

Závěr........................................................................................................................................................ 64

Resumé .................................................................................................................................................... 68

Summary ................................................................................................................................................. 70

2

Literatura: ................................................................................................................................................ 72

Internetové zdroje: ................................................................................................................................... 74

3

Úvod

Je zřejmé, že tím, kdo určuje mediální obsah tištěného periodika, je vlastník.

Když se v roce 2013 stal současný premiér naší země a předseda politického hnutí ANO

prostřednictvím své společnosti Agrofert vlastníkem mediální skupiny MAFRA, bylo

zcela zřejmé, že to bude mít vliv nejen na samotnou mediální skupinu, ale i na deníky,

jež pod ni patří. Této změně se dostalo v českém mediálním prostoru poměrně velké

pozornosti a byla a stále je podrobována značné kritice, i přestože prodej mediální

skupiny MAFRA schválil Agrofertu ještě v srpnu roku 2013 Úřad pro ochranu

hospodářské soutěže. Obavy jsou samozřejmě na místě, svobodná média jsou bez jakékoli

pochybnosti podmínkou demokratické společnosti. Pomáhají konstruovat naše vnímání

společnosti a tím mohou ovlivňovat celou naši společnost. Média proto představují moc,

a pokud je nevlastní veřejnost, ale jedna nebo několik osob, je velmi snadné tuto moc

zneužít. Média pak přestávají plnit své hlavní funkce, neartikulují totiž zájmy veřejnosti,

ale zájmy vlastníka či vlastníků. Je však pravdou, že ve Spojených státech amerických a

v řadě zemí západní Evropy má vlastník médií často zájmy, které nesouzní s veřejnými,

dokonce to jsou zájmy, které mohou stát k veřejným zájmům přímo v opozici. Vlastník

často otevřeně straní určité politické straně, snaží se prosadit příznivé podmínky či zákony

pro své další podnikatelské aktivity. Ani v českém prostředí dnes již není neobvyklé, aby

média byla v rukou podnikatelů. Příkladů zde máme mnoho, mimo jiné sem lze zařadit

například i Zdeňka Bakalu. Vlastník médií je však jen výjimečně tak významným

politikem nebo ministerstvem financí či dokonce premiérem, jako tomu je a bylo u

Andreje Babiše.1 Zároveň deníky Mladá fronta DNES (dále také „MF DNES“) a Lidové

noviny, které patří do mediální skupiny MAFRA, jsou jedny z největších a nejčtenějších

novin v České republice a jejich potenciální vliv na českou společnost je velký.


[…]

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může stát mnohé, například třeba i jiné zaměření těchto deníků a hlavně jiná čtenářská

základna. Zatímco čtenáře Hospodářských novin tvoří z velké části především pravicoví

voliči, často podnikatelé, kteří volí politické strany, které se od Andreje Babiše nejvíce

distancují, čtenáři Práva jsou většinou spíše levicového typu, tedy volí strany, které

s Andrejem Babišem spolupracují nebo čím dál častěji i Andreje Babiše samotného,

respektive jeho politickou stranu ANO. A míra, do jaké si lze svou čtenářskou základnu

znepřátelit, je pochopitelně omezená, přestože velká část čtenářů si kupuje dané noviny

roky a je na ně zvyklá. Dále zde mohou hrát roli i další faktory jako již zmiňované

personální zastoupení, vlastnické vztahy a jiné. Nicméně to již nejsou otázky, jejichž

zodpovězení by bylo součástí této práce.
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Resumé

Tato diplomová práce se zabývala mediálním obrazem známé veřejné osobnosti,

politika a představitele politické strany ANO. Základní myšlenkou bylo přesvědčení, že

média mohou tvořit svou vlastní verzi reality, určují, o čem má čtenář přemýšlet,

a dokonce do jisté míry i jak o tom má přemýšlet pomocí nastolování agendy, ale i dalších

technik. Dále byl probrán i koncept vlastnictví médií, a jaký může mít vliv na jejich

fungování.

Jaký tedy měla akvizice Andreje Babiše deníků MF DNES a Lidové noviny na

tyto deníky a jejich fungování vliv? Jaké texty týkající se Andreje Babiše vydávaly, jaký

mediální obraz Andreje Babiše vytvářely? A jaké mediální obrazy v téže době vytvářely

deníky Právo a Hospodářské noviny, které se nacházejí mimo vliv Andreje Babiše?

Kvantitativní výzkum některé hypotézy potvrdil a některé vyvrátil. Potvrdil, že

osobními tématy ze života Andreje Babiše se zabývá převážně MF DNES, výrazně méně,

ale přesto tyto zprávy z osobního života přináší i Lidové noviny a Právo, zatímco

Hospodářské noviny se těmito tématy nezabývají vůbec. Naopak se nepotvrdilo, že

největší prostor k vyjádření bude Andreji Babišovi dávat MF DNES a Lidové noviny.

Namísto toho se jednalo o deník Právo. Ani hypotéza o tom, že Právo a Hospodářské

noviny budou publikovat více článků o Andreji Babišovi, se zcela nepotvrdila. Deník

Právo sice publikoval větší počet textů týkajících se Andreje Babiše než Lidové noviny a

MF DNES. Nicméně v části věnované Hospodářským novinám byla hypotéza vyvrácena.

Na závěr kvantitativního výzkumu tedy můžeme říct, že sice můžeme zjistit, jakým

tématům se jednotlivé deníky v souvislosti s Andrejem Babišem věnovaly, kolik článků

publikovaly, jakou důležitost těmto článkům přikládaly a do jaké míry využily citace

Andreje Babiše, ale pouze na základě kvalitativní analýzy se můžeme dozvědět motivaci

k těmto činům, což nám blíže přiblíží mediální obraz Andreje Babiše, jaký se snaží tyto

deníky vytvořit.

A byl to právě kvalitativní výzkum, který ukázal relativní vyhraněnost deníku

Hospodářské noviny a deníky MF DNES. Oba zaujímají krajní pozici. Zatímco MF DNES

prezentuje Andreje Babiše jako jednoznačně pozitivního, Hospodářské noviny ho
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prezentují v negativním světle. Poněkud méně vyhrocený, neutrálnější přístup je zřejmý

jak ze strany Práva, tak ze strany Lidových novin.
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Summary

This diploma thesis was concerned with media image of a well known public

figure, politician and head representative of the party ANO. The fundamental idea of this

thesis was a conviction, that media can create their own version of reality, determine what

is the consumer of the media supposed to think about and even up to a certain point how

is the consumer supposed to think about it, with the help of agenda setting and other

different technigues. The concept of media ownership was also somethin this thesis was

concerned about. For how it can influence their function.

What kind of influence has had the aquisition of newspapers MF Dnes and Právo

by Andrej Babiš on their workings? What kind of texts have the been publishing? What

kind of media image have they been creating? And what kind of media image of Andrej

Babiš have the newspapers Právo and Hospodářské noviny, that are outside of Andrej

Babiš influence, been creating?

Quantitative research some hypotheses confirmed and some disproved. It was

affirmed that MF Dnes publishes texts concerning Andrej Babiš that have to do with his

personal life. To a much lesser degree news from private life of Andrej Babiš brig to life

on its pages also newspapers Lidové noviny and Právo. Hospodářské noviny have not

published anythig of the sort. On the other hand it was not confirmed that it should be MF

Dnes and Lidové noviny that would use Andrej Babiš as a source the most often. Instead

it was Právo. Also hypothesis claiming that newspapers Právo and Hospodářské noviny

would publish more texts compared to Lidové noviny a MF Dnes was not confirmed.

Právo did publish more texts than Lidové noviny and MF Dnes but Hospodářské noviny

underdelivered here and did not publish even as many texts as Lidové noviny and MF

Dnes.

In conclusion, even if it´s possible to find out how many articles were published

by which newspapers, with what themes these texts were associated with. What kind of

priority these articles had to the newspapers that published them and how much quotes

by Andrej Babiš they used. We can only find out their true motives for doing this through

qualitative analysys so that we can better see the media image of Andrej Babiš they are

trying to create. And it was this thesis qualitative research that showed how clearly

defined newspapers MF Dnes and Hospodářské noviny were. The both stood on the
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opposite side of the spectrum. Whereas MF Dnes represents Andrej Babiš in a positive

light, Hospodářské noviny use negative light. Lidové noviny a Právo chose a different,

milder attitude. That was more on the neutral side.
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