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1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)
Odpovídá

schváleným
tezím

Odchyluje se od
tezí, odchýlení je
v práci
zdůvodněné a je
vhodné

Odchyluje se od
tezí, odchýlení je
v práci
zdůvodněné, ale
není vhodné

Odchyluje se od
tezí, odchýlení není
v práci zdůvodněné
a není vhodné

Neodpovídá
schváleným
tezím

1.1 Cíl práce
1.2 Technika práce
1.3 Struktura práce

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
Vztah tezí a výsledné práce není možné posoudit, jelikož autorka teze do diplomové práce - v rozporu se
schválenými pravidly - nevložila a nezmiňuje se o nich, s výjimkou formulace "Ke zkoumaným deníkům byly
nakonec zařazeny z důvodu větší objektivity i Hospodářské noviny, jež byly původně v tezích opomenuty pro
svou menší čtenářskou základnu" (s. 5). Jak zařazení HN zvětšuje objektivitu diplomové práce (a co je
v kontextu diplomové práce objektivita) autorka nevysvětluje.

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující)
Hodnocení známkou
2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu F
2.2 Schopnost kriticky vyhodnotit prostudovanou literaturu a aplikovat ji F
2.3 Úroveň zpracování materiálu, resp. zvládnutí techniky empirického výzkumu D
2.4 Schopnost sestavit a použít soubor metod přiměřený cíli F
2.5 Původnost práce, přínos práce k rozvoji oboru F

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
K tématu diplomové práce nebyla provedena rešerše, diplomantka pracuje převážně se základními učebnicovými
tituly, zahraniční literaturu využívá minimálně, a pokud ano, tak ne k tématu diplomové práce (viz závěrečné
shrnutí).

3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující)
Hodnocení známkou
3.1 Logičnost struktury práce, podloženost závěrů E
3.2 Zvládnutí terminologie oboru E
3.3 Funkčnost, úroveň, přiměřenost poznámkového aparátu F
3.4 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté

bez udání zdroje, hodnoťte písmenem F. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže
vydávané autorem neoprávněně za vlastní zjištění, nedoporučte práci

F

k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby
s autorem/kou bylo zahájeno disciplinární řízení.)

3.5 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná
kodifikace pravopisné normy, hodnoťte písmenem F)

D

3.6 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava -

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení podoby výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
Kódovací kniha je zařazena do textu (s. 40-42), ale bývá zvykem ji dávat do přílohy.

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE/KY (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé
stránky, původnost tématu a závěrů apod.)
Předložená diplomová práce značně utrpěla tím, že autorka si nedokázala ujasnit, co je vlastně tématem práce,
kterou píše, resp. co plyne z toho, že se rozhodla zpracovávat téma "mediální obraz". Teoretickou část začíná (po
mém soudu v zásadě vhodně) výkladem o sociální/mediální konstrukci reality, leč od té nenávratně odběhne
k tématu zcela odlišnému, a tím je vliv vlastnických struktur na mediální produkci (to se nejvýrazněji projeví
v kap. 1.9, kde autorka bez jakékoliv vazby na mediální obraz nabízí výklad na téma "Vliv vlastnictví na
fungování médií"). Postupem času vychází najevo, že autorčiným primárním zájmem je předpokládaný neblahý
vliv A. Babiše na média, která vlastní, nikoliv jeho mediální obraz. Ani tato tematická podvojnost jí však nestačí
a volně a bez jakékoliv vnitřní logiky nabízí nejrůznější digrese, tu k typologii publika (s. 10), jinde pro změnu
k nastolování agendy (s. 11), k normativním nárokům na zpravodajství (kap.1.7 "Objektivita a vyváženost
zpravodajství") či ke vztahu médií a politiky (kap. 1.8 "Média a politika"). Za zcela nepřijatelnou je nutné
prohlásit představu, že proti "mediálnímu obrazu" A. Babiše nabízenému sledovanými deníky diplomantka
nabízí j publicistické výstupy J. Kmenty a J. Perglera, kap. 1.10) a vůbec si neuvědomuje, že jde jen o další
"mediální obraz".
Značně nepromyšlená je i analytická část. Autorka bez jakéhokoliv vysvětlení hledá odpověď na klíčovou
výzkumnou otázku pouze v kvantitativní části (HVO1: "Zda a jakým způsobem se liší mediální obraz Andreje
Babiše...", s. 28, kvantitativní obsahová analýza odpoví na otázku "jakým způsobem" jen velmi hrubě), zatímco
v kvalitativní části se chce zaměřit "na to, co o své prezentaci v médiích tvrdí Andrej Babiš,a to konkrétně, že
média jsou proti němu zaujata" (s. 32). Jak tato otázka souvisí s mediálním obrazem, není v práci vysvětleno.
Autorka si klade otázku, zda (případně do jaké míry) byly sledované deníky proti A. Babišovi zaujaty, přičemž
nikde nerozebírá problematiku zjišťování zaujatosti (bias), nemá k tomu shromážděnou literaturu a nedokázala si
to vymezit jako problém související s mediálním obrazem (to se pak nutně projeví v úrovni kap. 3.2). Zcela
nevysvětlena zůstává kategorie "důležitost" a její operacionalizace v kvantitativní části (kap. 3.1.2). Autorka
opírá tuto kategorii o takové údaje, jako je počet slov v textu (zřejmě u představy, že čím více slov, tím větší
důležitost), umístění textu v čísle či přítomnost obrazového materiálu. Přesto je možmé konstatovat, že
analytická část - přes uvedené slabiny - rozhodně představuje zdařilejší kus práce a zvláště výsledek kvantitativní
analýzy přináší i některá původní zjištění týkající se Babišova mediálního obrazu (kvalitativní část je bohužel
spíš jen popis vybraných textů, avizovaná zaujatost chybí).
Celkově je třeba říci, že předložená práce je ve výsledku hluboce substandardní i z hlediska nároků kladených na
odborný písemný projev. Především práce s literaturou vykazuje zásadní slabiny: 1. diplomantka pracuje
s neodbornými zdroji (CNN 2013, Havlová-Bernardy 2013 ad.), 2. diplomantka nerozlišuje mezi citátem a
parafrází, v textu jsou doslovně převzaté pasáže, u některých jsou i odkazy, ale citace nejsou v uvozovkách (za
všechny příklad: "... Jaromír Volek upozorňuje na fakt, že je dnes označení „mediální obraz“ užíváno stále
častěji v pejorativním kontextu jako více či méně lživá konstrukce, vytvářenápředevším s cílem formovat postoje
publika tak, aby byl naplněn záměr zadavatele, který si financuje tvorbu daného obrazu. Označení „image“ má
tak stále častěji imidž lži a používá se jako synonymum manipulace s významy, jejímž cílem je spíše cosi
zakrývat nebo přidávat (Volek 2013:6)...", s. 7, není jasné, co je autorka a co je Volek), 3. autorka přebírá
doslovné formulace bez uvedení zdrojů (viz dále vyjádření v 6.1), zdroj chybí u celé řady dalších údajů (např. u
výsledků voleb z roku 2013, s. 20).
Diplomantka neprovedla potřebnou rešerši a opírá se o několik základních učebnicových textů, které nekriticky
přebírá. Nedostatečná úroveň práce je podtržena vágními, nepodloženými formulacemi ("Označení „mediální
obraz“ je velmi frekventovaný", s.7, vyšinutí z vazby je původní, "Vliv tisku, televize a rozhlasu je zvláště u
některých demografických skupin nepopiratelný", s. 8).
Předložená práce je bohužel dokladem toho, že diplomantka tápe v základních postulátech oboru, který studuje.
Již v úvodu se "zamýšlí" nad rolí médií v demokratických poměrech a dochází k názoru, že "Média /.../
představují moc, a pokud je nevlastní veřejnost, ale jedna nebo několik osob, je velmi snadné tuto moc zneužít"
(s. 3).
K formálním nedostatkům je třeba vedle neodstraněných chyb ("Framing", s. 12, ad.) příčíst i to, že práce je
v SISu evidována pod poněkud odlišným názvem ("Mediální obraz Andreje Babiše v denících Mladá fronta
Dnes, Právo a Lidové noviny", tedy bez Hospodářských novin).

5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁDŘIT:
5.1
5.2
5.3
5.4

6. ANTIPLAGIÁTORSKÁ KONTROLA TEXTU

Seznámil jsem se s výsledky antiplagiátorské kontroly URKUND.

Komentář pro případnou shodu nad 5%:
6.1 Shoda 23 % je dána především rozsáhlými citacemi (často nesprávně označenými) a přebíráním

formulací z internetových zdrojů (cca 12 %). V řadě případů nejde o vyložené plagiáty (často je zdroj
uveden), ale řada přejímek není označena uvozovkami jako citace, přestože jsou přebírány doslovně.

6. NAVRHOVANÉ CELKOVÉ HODNOCENÍ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)

A výborně
B velmi dobře (nadprůměrný výkon, avšak s určitými chybami)
C dobře (celkově dobrý výkon s řadou výrazných chyb)
D uspokojivě (přijatelný výkon, ale se značnými nedostatky)
E dostatečně (výkon splňuje minimální požadavky)
F nedoporučuji k obhajobě

ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ
Předložená práce nesplňuje základní nároky kladené na odborný text: neprokazuje schopnost vymezit si téma,
shromáždit a interpretovat relevantní literaturu a ke zpracování tématu vybudovat soudržný a obhajitelný soubor
postupů (viz též oddíl 4 "shrnující komentář"). Práce nevyhovuje základním zásadám odborné práce, zvláště
pokud jde o práci s literaturou, odkazování (to na několika místech chybí zcela), citace a parafráze..

Datum: Podpis: ………………………………..

Hotový posudek vytiskněte, podepište a odevzdejte ve dvou kopiích na sekretariát příslušné katedry. Posudek
nahrajte do SISu ve formátu PDF, nebo jej zašlete sekretářce příslušné katedry, která jej do SISu nahraje
v zastoupení. Nevkládejte do SISu naskenované posudky s podpisem. V SISu musí být posudek bez podpisu.